
PATVIRTINTA 

Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos  

direktoriaus 2025 m. vasario 6 d. 

įsakymu Nr. VĮ-20/2025 

 

     

ŠIAULIŲ SAULIAUS SONDECKIO MENŲ GIMNAZIJOS 

2025 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

Vizija 

Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazija – pažangi valstybinė menų gimnazija, susitarimo 

kultūra ir vertybėmis grindžianti santykius bendruomenėje, efektyviai įgyvendinanti ugdymo turinį 

šiuolaikiškose edukacinėse aplinkose. 

 

Misija 

Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos misija – ugdyti išskirtinių gabumų muzikai ir dailei 

turinčius vaikus ir jaunuolius pagal specializuoto ugdymo krypties programas (pradinio, pagrindinio ir 

akredituoto vidurinio ugdymo kartu su muzikos arba dailės ugdymu). 

 

I SKYRIUS 

ĮVADAS 

 

Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijoje (toliau ‒ gimnazija) 2024–2025 mokslo metais 

suformuota 16 klasių komplektų: 1–8 klasių po vieną, I–IV gimnazijos klasių po du komplektus. 2025 

m. sausio 1 d. gimnazijoje mokosi 351 mokinys.  

 

Klasės Mokinių skaičius 

klasėje 

Mokinių skaičius 

(bendrojo ugdymo kartu su 

muzikos ugdymu 

programa) 

Mokinių skaičius 

(bendrojo ugdymo kartu 

su dailės ugdymu 

programa) 

1 24 18 6 

2 23 17 6 

3 24 16 8 

4 19 12 7 

5 29 12 17 

6 27 14 13 

7 28 15 13 

8 29 16 13 

Ia 23 11 12 

Ib 22 9 13 

IIa 18 8 10 

IIb 20 8 12 

IIIa 18 8 10 

IIIb 17 8 9 

IVa 15 9 6 

IVb 15 4 11 

Viso 351 185 166 



 

2025 m. sausio 1 d. gimnazijoje dirba 22 bendrojo ugdymo mokytojai (1 mokytojas, 10 vyresniųjų 

mokytojų, 10 mokytojų metodininkų, 1 mokytojas ekspertas), 42 muzikos ugdymo mokytojai (3 

mokytojai, 12 vyresniųjų mokytojų, 12 mokytojų metodininkų, 15 mokytojų ekspertų), 10 dailės 

ugdymo mokytojų (1 mokytojas, 2 vyresnieji mokytojai, 5 mokytojai metodininkai, 2 mokytojai 

ekspertai), 1 neformaliojo švietimo mokytojas, 2 koncertmeisteriai. Mokytojai pagal ugdomuosius 

dalykus dalyvauja metodinių grupių (16) veikloje, kuriose planuoja, derina, įgyvendina, analizuoja, 

aptaria ugdymo turinį, mokinių ugdymosi rezultatus, pažangą, metodines priemones ir kt.  

Veikia trys ugdymą ir pagalbos mokiniams teikimą organizuojantys skyriai: bendrojo ugdymo 

skyrius, meninio ugdymo skyrius, neformaliojo švietimo ir pagalbos skyrius, kurių veiklą koordinuoja 

3 skyrių vedėjai. Pagalbos mokiniui teikime dalyvauja gimnazijoje dirbantys specialistai: socialinis 

pedagogas, logopedas, psichologas, specialusis pedagogas, mokinio padėjėjas. Nuolat savo funkcijas 

vykdo Vaiko gerovės komisija. 

Ugdymo procesas organizuojamas trijuose pastatuose, kurie randasi P. Višinskio gatvėje, fizinis 

ugdymas vyksta nuomojamoje Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos (toliau – VU ŠA) sporto salėje, 

2 klasės mokiniai ugdosi plaukimo įgūdžius miesto baseine. Bendrabutyje gyvena iš regiono atvykę 

jaunuoliai, patalpos nuomojamos iš VU ŠA.  

Nuo 2024 m. lapkričio 25 d. maitinimo paslaugos teikiamos gimnazijos pastate naujai įrengtose 

valgyklai pritaikytose patalpose.  

 

II SKYRIUS 

TRUMPA GIMNAZIJOS 2024 METŲ VEIKLOS APŽVALGA 

 

2024 m. buvo skirti gimnazijos veiklos 85-mečiui. Šios sukakties paminėjimui ir sklaidai nuo 

kalendorinių metų pradžios pradėti organizuoti tradiciniai renginiai buvo užbaigti šventiniu koncertu-

paroda, kuris simboliškai įvyko spalio 11-ąją, prof. S. Sondeckio gimimo dieną, Šiaulių koncertinės 

įstaigos „Saulė“ koncertų salėje. Metodinės grupės vykdė suplanuotas veiklas, į jas įsitraukė visa 

gimnazijos bendruomenė. Įgyvendinti tarptautiniai renginiai: XV tarptautinis akordeono muzikos 

konkursas-festivalis „Linksmasis akordeonas“, VII tarptautinis Sauliaus Sondeckio jaunųjų 

smuikininkų ir violončelininkų konkursas“, VI tarptautinis meistriškumo seminaras „Skambančios 

stygos“, IX tarptautinis vaikų ir jaunimo tautinės muzikos festivalis „Tūto“; respublikiniai renginiai: 

V jaunųjų atlikėjų festivalis „Laiko horizontai“, III pučiamųjų instrumentų festivalis „Skambantys 

Šiauliai“, Respublikinis jaunųjų dainininkų konkursas, I respublikinis gitarų ansamblių konkursas-

festivalis, respublikinė nuotolinė mokytojų konferencija „Aktyvūs, įtraukiantys ir įgalinantys mokymo 

metodai“, respublikinė nuotolinė mokinių konferencija „Kūrybiniai projektai XXI a. pamokoje“. 

Šiaulių regiono ugdymo įstaigų mokiniai galėjo dalyvauti jiems skirtuose renginiuose, kuriuos 

organizavo gimnazija, tai: dailės darbų konkursas-paroda „Muzika dailėje“, vaikų piešinių konkursas 

„Drugelių pasaulis – spalvų simfonija“, vaikų ir jaunimo dainavimo konkursas „Tau, mama“, Šiaulių 

miesto ir rajono priešmokyklinio ugdymo ugdytinių lietuvių liaudies dainų iliustracijų ir inscenizacijų 

konkursas „Dainų derlius“. Įstaigos meno kolektyvai – tautinių instrumentų orkestras, liaudiškos 

muzikos ansamblis „Jovarėlis“, mišrus choras, pučiamųjų orkestras dalyvavo jubiliejinėje šimtmečio 

Lietuvos dainų šventėje „Kad giria žaliuotų“.     

Nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. visi gimnazijos mokiniai bendruosius dalykus mokosi pagal atnaujintą 

turinį, remiantis 2022 m. patvirtintomis bendrosiomis programomis, nelyginėse klasėse pradėtos diegti 

2023 m. atnaujintos specializuoto ugdymo dailės ir muzikos dalies programos. Šiuo pagrindu buvo 

peržiūrėti ir atnaujinti lokalūs dokumentai: Mokomojo dalyko, dalyko programos kurso, modulio 

pasirinkimo ar keitimo tvarkos aprašas; Mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo aprašas; parengtas 

Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos 2024‒2025 m. m. ugdymo planas.    

Per ataskaitinį laikotarpį buvo tęsiami tarptautiniai projektai: gruodį užbaigtas 18 mėnesių trukmės 

programos Erasmus+ KA122 projektas ,,Mokinių ir mokytojų tarpkultūrinės kompetencijos plėtotė“; 



programos Erasmus+ KA122 projektas „Komunikavimo kompetencijų ugdymas“ (ERASMUS+ 2023-

1-LT01-KA122-SCH000130748), kurio įgyvendinimas numatytas iki 2025 m. vasario 28 d.; 

tarptautinis programos Nordplus Junior projektas „Combining the arts“ (NPJR-2023/10300); 

tarptautinis kultūrinių mainų projektas su Nebraskos universitetu Omahoje (JAV).  

Nuo rugsėjo 1 d. gimnazija partnerio statuse kartu su Graikijos, Ispanijos, Italijos ir Lenkijos 

ugdymo įstaigų komandomis pradėjo dalyvauti naujame programos Erasmus+ KA210 projekte „Be(e) 

My Friend“ (Nr. 2024-1-FR01-KA210-SCH-000245163). Šį projektą koordinuoja Prancūzija, jo 

trukmė iki 2026 m.  

Įgyvendinant patyriminio ugdymo veiklas, dalis pamokų planingai organizuojama ne mokyklos 

aplinkoje: bibliotekose, STEAM programas vykdančiose įstaigose, Šiaulių miesto ir jo apylinkių 

erdvėse. Nenutrūkstamai plėtojama mokinių meninė saviraiška dalyvaujant koncertiniuose 

pasirodymuose, muzikos, dailės konkursuose, festivaliuose, projektinėse veiklose.       

Lapkričio mėnesį atlikto plačiojo įsivertinimo duomenys patvirtino gimnazijoje vyraujančią 

teigiamą emocinę aplinką, galiojančius susitarimus dėl elgesio ir kt. taisyklių laikymosi, tinkamai 

organizuojamą komunikaciją ir informacijos sklaidą tarp bendruomenės narių, gerą aprūpinimą 

priemonėmis ugdymui ir kt. Bendruomenės saugumą garantuoja patalpose (P. Višinskio g. 19 ir 23) ir 

aplink pastatus esančioje teritorijoje įdiegta vaizdo stebėjimo sistema. 

Remiantis plačiojo įsivertinimo rezultatais, gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo 

koordinavimo grupei (toliau – VKĮKG) pasiūlyta atlikti 2 srities „Ugdymas(is) ir mokinių patirtys“ 

pagal suformuluotas rekomendacijas pasirinkto rodiklio ar kelių rodiklių giluminį įsivertinimą. 

VKĮKG sprendimu 2025 metais numatyta tirti temos „Vadovavimas mokymui“ rodiklį 2.2.1. 

Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas ir rodiklio 2.2.2. Ugdymo(si) organizavimas dalį 

„Diferencijavimas, individualizavimas, suasmeninimas“.    

Detali ataskaita apie 2024 metų veiklos plane numatytų priemonių įgyvendinimą ir rezultatus 

pateikta priede.    

 

III SKYRIUS 

2025 METŲ VEIKLOS PLANO TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS 

 

2025 metų veiklos plano tikslai ir uždaviniai.  

 

1 TIKSLAS. Kokybiškai įgyvendinti bendrųjų ugdymo programų turinį, atliepiant 

kiekvieno mokinio poreikius. 

1.1. UŽDAVINYS. Užtikrinti gimnazijos vykdomų ugdymo programų dermę su nacionalinio 

lygio programomis.    

1.2. UŽDAVINYS. Plėtoti mokinių mokymąsi motyvuojančius metodus, būdus, aplinkų įvairovę. 

1.3. UŽDAVINYS. Ugdyti socialinę, emocinę ir sveikos gyvensenos kompetenciją.  

1.4. UŽDAVINYS. Vykdyti nuoseklią, savalaikę mokymosi pasiekimų ir pažangos stebėseną, 

pagalbos teikimą.  

2 TIKSLAS. Kurti dialogu paremtą bendruomeniškų santykių kultūrą.  

2.1. UŽDAVINYS. Plėtoti mokymosi kartu ir reflektavimo patirtis. 

2.2. UŽDAVINYS. Didinti mokinių tėvų įsitraukimą į ugdomuosius ir gimnazijos veiklos 

procesus. 

3 TIKSLAS. Plėtoti menui gabių mokinių pritraukimą, įveiklinti gimnazijos meno centrą. 

3.1. UŽDAVINYS. Organizuoti gerosios pedagoginės patirties mainus. 

3.2. UŽDAVINYS. Vykdyti edukacines veiklas ir informacijos apie gimnaziją sklaidą. 

3.3. UŽDAVINYS. Gerinti darbo ir mokymosi sąlygas. 

Tekste naudojami sutrumpinimai: BUS – bendrojo ugdymo skyrius, MUS – meninio ugdymo 

skyrius, NŠPS – neformaliojo švietimo ir pagalbos skyrius, VGK – vaiko gerovės komisija, MIP – 

mokinio individuali pažanga. 



 

Priemonės Uždavinio produktas, 

kriterijai 

Įgyvendinimo 

terminas  

Atsakingas 

1 TIKSLAS. Kokybiškai įgyvendinti bendrųjų ugdymo programų turinį,  

atliepiant kiekvieno mokinio poreikius.   
1.1. UŽDAVINYS. Užtikrinti gimnazijos vykdomų ugdymo programų dermę su nacionalinio lygio 

programomis  

Atnaujintų specializuoto 

muzikos ir dailės ugdymo 

programų įgyvendinimas 

Menų dalykų pamokos 

visiems mokiniams 

organizuojamos pagal 

atnaujintą specializuoto 
muzikos ir dailės ugdymo 

programų turinį. 

2025-09-01 MUS 

Lokalinių ugdymo 
organizavimą 

reglamentuojančių 

dokumentų parengimas 

Pedagogų bendruomenė (100 
proc.) vadovaujasi parengtų 

(atnaujintų) gimnazijos 

ugdymo proceso 

įgyvendinimą 
reglamentuojančių 

dokumentų (ugdymo planas; 

4, 8, II gimnazijos klasių 
mokinių meninių gebėjimų 

patikrinimo tvarkos aprašas) 

nuostatomis.     

2025-09-01 Darbo grupės 

1.2. UŽDAVINYS. Plėtoti mokinių mokymąsi motyvuojančius metodus, būdus, aplinkų įvairovę. 

Dalyvavimas Šiaulių 

miesto savivaldybės 

remiamose STEAM 

programose 

Programų veiklose dalyvauja 

tikslinės grupės (100 proc.). 

Plėtojamas mokinių 

patyriminis mokymasis, 
tobulinant pažinimo, 

komunikavimo, skaitmeninę 

kompetencijas.  

2025 m. BUS 

Pilietiškumo ir gynybos 

įgūdžių kursas 

Dalyvauja 80 proc. I 

gimnazijos klasių mokinių, 

kurie ugdydamiesi 

pilietiškumo kompetenciją, 
praktiškai mokosi 

išgyvenimo pagrindų, suteikti 

pirmąją pagalbą ekstremalių 
situacijų atveju.  

2025-05-14 /  

2025-05-16 

BUS 

Klasių vadovai 

Šaulių sąjunga 

Projektas „Gimtosios 

kalbos renginiai“ 

Projekto veiklose dalyvauja 

visi gimnazijos mokiniai. 

Ugdomas dalyvių (100 proc.) 
pilietiškumas, kūrybingumas, 

kultūrinė ir komunikavimo 

kompetencijos. 

2025-03  

 

BUS 

Lietuvių kalbos ir 

literatūros mokytojai 
Pradinių klasių 

mokytojai 

Bibliotekininkas 

Projektas „Olimpinis 

mėnuo“ 

Pradinių klasių mokiniai (75 

proc.) dalyvauja Lietuvos 

tautinio olimpinio komiteto 

inicijuotame projekte. 

2025-09 /  

2025-10 

Pradinio ugdymo 

metodinė grupė 

Projektas „Šiaurės šalių 

literatūros savaitė“ 

1–4 klasių mokiniai (85) 

dalyvauja 2025 metų temos 

pasirinktų Šiaurės šalių 

2025-11-17 /  

2025-11-21 

BUS  

Bibliotekininkas  

 



rašytojų knygų skaitymuose 
balsu.  

Tarptautinis projektas 

„Be(e) My Friend“ 

Projekto dalyviai įgyvendina 

užsibrėžtus tikslus, dalyvauja 

mobilume (1), pristato 
sukurtą produktą – filmuotą 

medžiagą.  

2025-05 /  

2025-06 

Projekto vadovas ir 

dalyviai 

Veiklos gimnazijos 

bibliotekoje 

Į organizuojamas 

Nacionalinės Lietuvos 
bibliotekų savaitės (1) ir 

Tarptautinio mokyklų 

bibliotekų mėnesio (3) 
veiklas įsitraukia bibliotekos 

lankytojai ir tikslinės grupės.   

2025-04-23 /  

2025-04-30 
 

2025-10 

Bibliotekininkas 

Parodose (8) eksponuojami 

mokinių sukurti kūrybiniai 
darbai paįvairina skaityklos 

aplinką, į pristatymus 

integruojami muzikos atlikėjų 
pasirodymai.  

Per mokslo metus Bibliotekininkas 

MUS mokytojai 

Pamokos už gimnazijos 

ribų 

Bent 10 proc. bendrojo 

ugdymo pamokų vyksta ne 

mokyklos aplinkoje. 
Tobulinamos kultūrinė, 

kūrybiškumo, pilietiškumo, 

socialinė kompetencijos.  

2025 m. BUS 

 

5‒8, I‒IV gimnazijos klasių 
mokiniai aplanko naujas 

parodas, dalyvauja 

pleneruose.  

Per mokslo metus MUS 
Dailės metodinė grupė 

Meninių gebėjimų  

demonstravimas 

Aukštesniųjų klasių mokiniai 

pristato savarankiškai 

sukurtus kūrybinius darbus, 

įsivertina, reflektuoja, mokosi 
vieni iš kitų.  

2025-01  

2025-06 

MUS 

Dailės metodinė grupė 

Surengta mokinių sukurtų 

kūrybinių darbų parodų 
gimnazijoje (12) ir kitose 

erdvėse (5).  

Per mokslo metus 

Muzikos programos mokiniai 

(100 proc.) dalyvauja 
koncertinėje veikloje (solo, 

ansamblio, meno kolektyvo 

sudėtyje).  

2025 m. MUS 

NŠPS 

Mokinių kompetencijų 
ugdymo integracija į 

neformalųjį švietimą, 

tradicinių renginių 
organizavimą 

Neformaliojo vaikų švietimo 
programų užsiėmimuose 

sudarytos sąlygos mokiniams 

ugdytis STEAM 
kompetencijas (6), 

kūrybiškumo, saviraiškos, 

socialumo kompetencijas 
(18). 

Mokslo metai NŠPS 

Gimnazijos tradicijas 

puoselėjančiuose renginiuose 



(6) mokiniai ugdosi 
socialines, etnokultūrines, 

tautinio tapatumo, 

bendrakultūrines 

kompetencijas. 

Kultūros paso edukacijos Kultūros paso edukacijose 

ugdomas mokinių 

kūrybiškumas, stiprinamos 

bendrosios meninės-
kultūrinės kompetencijos, 

reikalingos saviraiškai, 

aktyviam dalyvavimui 
meninėje kūryboje ir 

šiuolaikiniame kultūriniame 

gyvenime. Panaudojama 90 
proc. Kultūros paso 

programoms įgyvendinti 

skirtų lėšų. 

Mokslo metai NŠPS 

1.3. UŽDAVINYS. Ugdyti socialinę, emocinę ir sveikos gyvensenos kompetenciją. 

Prevencinės programos 

„Antrasis žingsnis“; 

„Paauglystės kryžkelės“; 

„Raktai į sėkmę“  

Klasių vadovai (100 proc.) 

tęsia nustatytoms amžiaus 

grupėms skirtų prevencinių 

programų įgyvendinimą.  

Pagal planą NŠPS 

 

Mokinių lytiškumo 

mokymai „Pažink save“ 

Pagrindinio ugdymo mokiniai 

(90 proc.), dalyvaudami 

mokymuose lytiškumo 
tema, pagerina sampratą apie 

lytiškumą, savęs ir aplinkinių 

pažinimą. Mokymus veda 

sveikatos specialistas, 
panaudojamos Kultūros paso 

edukacijos.  

Pagal planą NŠPS 

Sveikos gyvensenos 
skatinimas 

Įvykdytos suplanuotos klasių 
valandėlės (100 proc.), 

kuriose gvildenamos temos 

apie sveiką mitybą, 

diskutuojama apie žalingus 
įpročius ir sveiką gyvenseną. 

Panaudojami sveikatos 

priežiūros specialisto parengti 
pranešimai (6), dalyvaujama 

viktorinoje (1), akcijose (2). 

Per mokslo metus NŠPS 

Saugesnio interneto 

savaitė 

Mokinių, dalyvavusių 

saugesnio interneto savaitės 
renginiuose, dalis (90 proc.) 

pagilina saugesnio 

naudojimosi internetu ir 
skaitmeninėmis 

technologijomis supratimą, 

sąmoningai užkerta kelią e-
patyčioms, melagienų 

plitimui. 

2025-02-10 / 

2025-02-14 

BUS 

 

Žalingų įpročių stebėsena 

ir prevencija 

Atliekamos apklausos, kurių 

pagalba vertinamas taikomų 

2025-02 

2025-03 

NŠPS 



priemonių poveikis, 
numatomos tolimesnės 

strategijos.  

2025-05 

Visi mokiniai dalyvauja 

sąmoningumo didinimo 
savaitėje BE PATYČIŲ, 

skirtose patyčių ir smurto 

prevencijai. 

Susitikimai su policijos 
bendruomenės 

pareigūnais 

Saugaus eismo pamokoje 
dalyvauja 90 proc. pradinių 

klasių mokinių.  

Aukštesniųjų klasių mokiniai 
(75 proc.) susipažįsta su 

viešosios tvarkos užtikrinimu 

ir atsakomybe už jos 

pažeidimus, įgytas žinias 
pritaiko gyvenime. 

2025 m. 
 

NŠPS 

Mikroklimato vertinimas 

anketavimo būdu 

Du kartus atliktos anketavimo 

apklausos rezultatai rodo, kad 
gimnazijos mokinių savijauta 

yra gera. Taikomos 

priemonės mikroklimatui 

gerinti tenkina 
respondentus.   

2025-05 

2025-11 

NŠPS 

Problemų supirktuvė  Mokiniai kartą per pusmetį 

gali anonimiškai įvardinti 
iškilusias problemas, aktyviai 

įsitraukti į gimnazijos 

gyvenimą, inicijuoti 

gimnazijos veiklos kokybės 
tobulinimo pokyčius. 

2025-03 

2025-11 

NŠPS 

1.4. UŽDAVINYS. Vykdyti nuoseklią, savalaikę mokymosi pasiekimų ir pažangos stebėseną, 

pagalbos teikimą. 
MIP įsivertinimo analizė Klasių vadovai (100 proc.) 

kartą per 2 mėnesius 

analizuodami mokinių 

pildomas MIP formas stebi 
mokinių jauseną, individualią 

pažangą, laiku nustato 

kylančias problemas. 70 proc. 
mokinių geba atsakingai 

įsivertinti savo pažangą, 

numatyti tolimesnius siekius. 

Per mokslo metus NŠPS 

Pažangos stebėsena  
apibendrinamuoju 

vertinimu 

 

Organizuojami bendrojo 
ugdymo dalykų diagnostiniai 

darbai, bandomieji 

egzaminai. Dalyvaujama 
NMPP, PUPP. Pagal gautus 

rezultatus planuojamas 

tolesnis ugdymas, siekiant 

kiekvieno mokinio sėkmės. 

Pagal planą BUS 
 

Atlikėjo raiškos, ansamblinio 

muzikavimo ir kt. dalykų 

Pagal grafiką MUS 



atsiskaitymai (tarpiniai, 
pusmečio). 

Bendrojo ugdymo dalykų 

konkursų, olimpiadų 

organizavimas 
gimnazijoje 

Bendrojo ugdymo dalykų 

mokytojai (80 proc.) 

organizuoja respublikinių 
konkursų, olimpiadų 

mokyklinius etapus, kitus 

renginius. Identifikuojami 

gabiausieji mokiniai. 
Geriausius rezultatus pasiekę 

dalyviai skatinami 

apdovanojimais, dalyvauja 
kituose etapuose. 

Pagal planą BUS 

Pasiekimų menų dalykų 

konkursuose, olimpiadose 

analizė 

Ne mažiau kaip 85 proc. 

dalyvių patiria sėkmę. 

Nerealizuotų lūkesčių atveju 
nagrinėjamos priežastys, 

numatoma  perspektyva.     

2025 m. MUS 

Mokymosi sunkumų 
turinčių mokinių 

fiksavimas 

Virtualioje suvestinėje dalykų 
mokytojai nurodo mokinius, 

atliktus veiksmus (pokalbis 

su tėvais ir pan.), tai padeda 

priimti tolimesnius 
sprendimus dėl pagalbos 

teikimo.    

Per mokslo metus BUS 
MUS 

NŠPS 

Mokinių mokymosi 
sėkmės aptarimas 

Mokytojai metodinėse 
grupėse (periodiškai), 

trišaliuose pokalbiuose (2 

kartus per pusmetį), 

mokytojų taryboje 
(pasibaigus pusmečiui) 

aptaria mokinių ugdymo(si) 

rezultatus, daromą pažangą.  

2025 m. BUS 
MUS 

NŠPS 

Pagalbos mokiniui 

teikimas 

Pagalbos mokiniui 

specialistai (4) pagal PPT 

rekomendacijas užtikrina 

reguliarią pagalbą 
mokiniams. 

Per mokslo metus NŠPS 

Realizavus VGK posėdžiuose 

(ne mažiau 15) priimtus 
sprendimus, išsprendžiama 

90 proc. iškilusių problemų.  

2025 m. NŠPS 

2 TIKSLAS. Kurti dialogu paremtą bendruomeniškų santykių kultūrą. 

2.1. UŽDAVINYS. Plėtoti mokytojų mokymosi kartu ir reflektavimo patirtis. 
Kolegialus mokymasis Bendrojo ugdymo mokytojai 

(100 proc.), pravesdami bent 

po vieną atvirą pamoką 

„Kolega kolegai“; po 2 
integruotas pamokas 

dirbdami poroje, pristato 

sėkmingą ugdymo patirtį.    

Pagal planą BUS 

Iniciatyvių mokytojų klubo 
susitikimuose (3) tarptautinių 

Pagal poreikį NŠPS 



mokymų dalyviai pasidalina 
įgyta patirtimi. 

Mokytojai mokosi vieni iš 

kitų, metodinėse grupėse 

pristatydami naujus 
skaitmeninius įrankius. 

Mokytojų dalis (10 proc.) 

patobulina skaitmeninę 

kompetenciją.   

2025 m. BUS 

MUS 

Ugdymo planavimo, 

vertinimo tobulinimas 

Metodinėse grupėse  

susitariama dėl: bendrų temų 

integravimo į dalykus; 
tolygaus ugdymo(si), kai 

klasė dalijama į grupes; 

aiškių vertinimo kriterijų. 

2025 m. BUS 

MUS 

2.2. UŽDAVINYS. Didinti mokinių tėvų įsitraukimą į ugdomuosius ir gimnazijos veiklos procesus. 
Forumų, diskusijų 

organizavimas 

Susitikimų (2) su mokinių 

tėvais metu nagrinėjami 

aktualūs klausimai, 
padedantys priimti 

sprendimus tobulinant 

gimnazijos veiklos kokybę.   

Per mokslo metus NŠPS 

VKĮKG 

Klasių bendruomenių 
veiklos 

Visų klasių bendruomenės 
kartą metuose dalyvauja 

veiklose, puoselėjančias 

klasių bendruomeniškumą, 

skatinančias tėvų įsitraukimą 
į vaikų ugdymą. 

Per mokslo metus NŠPS 
Klasių vadovai 

MUS 

BUS 

 

Mokinių tėvų švietimas Surengtas mokinių tėvų 

pedagoginio švietimo 
renginys (1).   

2025 m. Direktorius 

NŠPS 

Akcija „Knygų Kalėdos“ Inicijuotos akcijos metu 

papildomas bibliotekos 

knygų fondas (15 vnt.). 

2025-12 Bibliotekininkas  

Gimnazijos 

bendruomenė 

3 TIKSLAS. Plėtoti menui gabių mokinių pritraukimą, įveiklinti gimnazijos meno centrą.  
3.1. UŽDAVINYS. Organizuoti gerosios pedagoginės patirties mainus. 

Tarptautiniai, 

respublikiniai, regioniniai 
konkursai, festivaliai, 

koncertai 

XXXII respublikinio Juozo 

Pakalnio jaunųjų atlikėjų 
pučiamaisiais ir mušamaisiais 

muzikos instrumentais 

regioninis turas 

2025-02-28 MUS 

Metodinės grupės 
Darbo grupės 

XVI nacionalinio Jono Švedo 
konkurso zoninis turas 

2025-03-01 

VI jaunųjų atlikėjų festivalis 

„Laiko horizontai“ 

2025-03-05 

Šiaulių regiono mokinių 
dailės darbų konkursas-

paroda „Muzika dailėje“ 

2025-03-19 

Šiaulių regiono vaikų ir 
jaunimo dainavimo 

konkursas „Tau, mama“ 

2025-05-02 

VIII respublikinis jaunųjų 

pianistų konkursas „Saulėtos 
gaidos“ 

2025-05-16 



II respublikinis gitarų 
ansamblių festivalis-

konkursas 

2025-05-20  

I tarptautinis Stasio Jautako 

varinių pučiamųjų 
instrumentų jaunųjų atlikėjų 

konkursas 

2025-05-24 

Šiaulių regiono vaikų piešinių 

konkursas-paroda  

2025-10 /  

2025-11 

Gimnazijos mokinių piešinių, 

kalėdinių atvirukų konkursas-

paroda  

2025-10 /  

2025-12 

Lietuvių liaudies dainų 
inscenizacijų ir iliustracijų  

festivalis „Dainų derlius“  

2025-11 Pradinio ugdymo 
metodinė grupė 

Nuotolinė respublikinė 
mokytojų virtuali paroda 

„Aktyvūs, įtraukiantys ir 

įgalinantys metodai 

pamokoje – būdas 
sudominti mokinį“ 

Parodoje pasidalijama gerąja 
pedagogine patirtimi, 

patobulinama skaitmeninė 

kompetencija. Renginyje 

savo patirtį pristato 
gimnazijos mokytojai (5 

proc.).   

2025-11 BUS 

M. K. Čiurlionio metams 
skirti renginiai 

Kompozitoriaus 150-osioms 
gimimo metinėms skirtuose 

renginiuose (3) aktyviai 

dalyvauja muzikos 

programos mokiniai (10 
proc.) ir dailės programos 

mokiniai (30 proc.).  

2025 m. MUS 
Metodinės grupės 

3.2. UŽDAVINYS. Vykdyti edukacines veiklas ir informacijos apie gimnaziją sklaidą. 

Edukacijos 
priešmokyklinio amžiaus 

vaikams 

Muzikinėje edukacijoje 
„Muzikos instrumentų 

karalystėje“ dalyvaujantiems 

5–6 metų vaikams koncerto 
forma pristatomi muzikos 

instrumentai.  

2025-01 
2025-10 / 2025-11 

Darbo grupė  

Veiklos studijoje 

„Žaidžiame, 
muzikuojame, piešiame“  

Priešmokyklinio neformaliojo 

vaikų švietimo programą 
pasirinkę vaikai ugdosi 

kūrybiškumą, dalyvaudami 

muzikos ir dailės 
užsiėmimuose. Gabiausiems 

vaikams siūloma mokytis 

gimnazijoje pagal pradinio 

ugdymo programą.   

Pagal tvarkaraštį NŠPS 

Projektas „Kūrybiniai 

susitikimai“ 

Organizuotos veiklos (5) su 

socialiniais partneriais – 

Šiaulių regiono muzikos / 
meno / dailės mokyklomis.  

2025 m. Darbo grupė 

Atvirų durų dienų 

organizavimas 

Susitikimuose su 

priešmokyklinio ugdymo 

vaikų tėvais (1) ir su 
kandidatais, ketinančiais 

mokytis aukštesnėse klasėse 

2025-02-05  

2025-02-19 

 

Darbo grupė 



(1), pristatoma gimnazija, 
vykdomos programos, 

priėmimo, mokymo(si) 

sąlygos. 

Konsultacijų 
stojantiesiems teikimas 

Dailės mokytojai (3) 
kandidatus į laisvas vietas 

klasėse konsultacijose (5) 

supažindina su stojamojo 

egzamino užduotimis, padeda 
pasirengti jų atlikimui. 

Muzikos mokytojai (9) teikia 

solfedžio, individualias 
grojimo instrumentu, 

dainavimo konsultacijas. 

2025-03 /  
2025-04 

MUS 

Informacijos spaudoje 

apie gimnaziją kaupimas 

Surinktą informaciją patogu  

pasiekti pagal pateiktas 
nuorodas gimnazijos 

interneto svetainėje. 

2025 m. Bibliotekininkas  

 

Gimnazijos interneto 
svetainės atnaujinimo 

užbaigimas 

Visos tinklapio meniu skiltys 
funkcionuoja prižiūrimos 

atsakingų asmenų. 

2025 m. Darbo grupė 

Sklaida socialinėse 

medijose 

Operatyviai gimnazijos FB 

paskelbiama informacija apie 
aktualijas, praėjusius įvykius, 

pranešami anonsai.  

2025 m. IT sistemos 

eksploatavimo 
technikas 

Sklaida video 

konferencijų pagalba 

Pasinaudojant stacionariai 

koncertų salėje sumontuota 
įranga, tiesiogiai 

transliuojami gimnazijoje 

vykstantys renginiai, 
nufilmuota medžiaga 

kaupiama archyvui.   

Nuo 2025-03 IT sistemos 

eksploatavimo 
technikas 

Projektų vadovas 

3.3. UŽDAVINYS. Gerinti darbo ir mokymosi sąlygas. 

Planinis patalpų 
remontas  

Atnaujinti kabinetai (5) 
pastatuose  

P. Višinskio g. 19 ir 23. 

Mokinių atostogų 
metu 

Direktorius 
Ūkio dalis  

Pastato P. Višinskio g. 35 
energetinio efektyvumo 

didinimo remontas  

Panaudotos numatytos lėšos 
(100 proc.) suplanuotiems 

gimnazijos būstinės pastato 

remonto darbams atlikti.  

2025 m. Direktorius 
Ūkio dalis  

Bendrojo ugdymo 
vadovėlių fondo 

papildymas  

Naujai išleistų vadovėlių 
įsigijimui skirtos lėšos 

panaudojamos 100 proc.   

2025 m. BUS 
Bibliotekininkas 

Aprūpinimas 

skaitmeninėmis ir kitomis 
ugdymui užtikrinti 

reikalingomis 

priemonėmis  

Atnaujinamos turimos 

programų licencijos (3),  
sudaromos sąlygos naudotis 

platforma „Eduka klasė“. 

Bent 80 proc. pareikštų 
poreikių patenkinama.  

2025 m. Direktorius 

IT sistemos 
eksploatavimo 

technikas 

Ūkio dalis 

Gimnazijos muziejaus 

plėtra 

Įsigyti ir sumontuoti 

papildomi baldai eksponatų 

laikymui. 

2025 m. Direktorius 

Ūkio dalis  

 

Suderinta Gimnazijos taryboje: 2025 m. vasario 3 d. protokolas Nr. GT-2. 


